Taman Kanak-Kanak, Madrasah Ibtidaiyah, dan Madrasah Diniyah

hingga kini.

Setelah memotret secara singkat Telingsing, lantas bagaimana

dengan Sunan Kduus di Kudus? Sunan Kudus tatkala berhaji, ia

singgah di Baitul Maqdis (al-Quds) mendalami Islam, setelah kembali

di Kudus membawa batu prasasti berbahasa Arab tertanggal 956 H

(1549 M) terpasang di Mihrab (orang Kudus menyebut pengimaman)

Masjid Menara Kudus.Versi cerita rakyat, ketika Sunan Kudus berada

di Baitul Maqdis, terjadi wabah penyakit mematikan (pagebluk)

sehingga atas kemampuannya dapat diberantasnya. Oleh Amir

Palestina (guru Sunan Kudus) memberi kuasa sebagai hadiah

No Hari/Tanggal Acara Waktu Tempat

1.
Senin Wage 15

Dzulhijah

1439 H, 27

Agustus 2018

Jamas

pusaka

Cintoko

07.00

Tajuk

2.

Senin Wage 1

Muharam

1440, 10

Pengajian

Tahun Baru

Hijriyah

20.00

Area

Makam

Sunan

Kudus

3. Selasa Wage 1

Muharam

1440, 11

September

Pelepasan

Mori/

Luwur

Makam

06.00

Makam

Sunan

Kudus

4. Ahad Wage 6

Muharam

Nomor 5 atraksi Terbang Papat yakni seni musik khas Islami

yang memanfaatkan terbang (rebana) terdiri lajer, kemplong, salakan,

dan jidur yang mendendangkan syair diantaranya termuat dalam

Kitab adz Dzibai karya Imam al-Barzanji. Dalam kisah tutur

10

Habib Luthfi bin Yahya, malam Ahad 9 Ramadan 1438 H/3 Juni

2017 M yang diresume oleh Tinta Santri. www.muslimmoderat.net, Senin 5

Juni 2017.

http://www.muslimmoderat.net/